

MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 6º BIMESTRE de 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: DEZEMBRO/2019

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2019 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 1/2019 | MÊS/ANO 2/2019 | MÊS/ANO 3/2019 | MÊS/ANO 4/2019 | MÊS/ANO 5/2019 | MÊS/ANO 6/2019 | MÊS/ANO 7/2019 | MÊS/ANO 8/2019 | MÊS/ANO 9/2019 | MÊS/ANO 10/2019 | MÊS/ANO 11/2019 | MÊS/ANO 12/2019 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 30.939.383,74 | 30.755.264,72 | 32.167.864,83 | 34.896.709,98 | 34.153.647,52 | 28.942.767,31 | 41.098.767,96 | 32.791.159,70 | 31.522.049,17 | 35.393.412,89 | 31.426.218,77 | 65.571.480,95 | 429.658.727,54 | 574.404.610,02 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 4.680.872,22 | 5.082.266,90 | 6.631.160,34 | 8.804.185,70 | 5.076.445,14 | 4.929.630,13 | 5.151.778,10 | 5.162.745,24 | 4.556.535,97 | 5.604.698,43 | 5.237.238,79 | 5.581.971,93 | 66.499.528,89 | 77.050.886,98 |
| IPTU | 1.151.414,27 | 1.304.767,25 | 3.016.728,53 | 3.513.319,13 | 1.537.485,15 | 1.069.118,34 | 1.354.481,77 | 1.285.206,61 | 1.327.782,27 | 1.427.888,37 | 1.114.275,46 | 1.373.706,71 | 19.476.173,86 | 23.729.373,68 |
| ISS | 1.455.588,93 | 1.421.644,15 | 1.098.413,77 | 1.566.598,83 | 1.447.687,98 | 1.468.265,90 | 1.350.615,16 | 1.676.103,48 | 1.605.522,77 | 1.373.009,58 | 1.697.041,07 | 1.604.765,62 | 17.765.257,24 | 19.874.855,00 |
| ITBI | 560.653,66 | 621.177,92 | 753.305,08 | 628.925,51 | 767.439,04 | 815.314,67 | 1.341.494,83 | 519.296,67 | 718.232,57 | 1.129.541,29 | 832.438,16 | 746.726,28 | 9.434.545,68 | 9.434.545,68 |
| IRRF | 373.006,05 | 415.243,88 | 392.810,58 | 1.899.292,06 | 577.529,06 | 1.035.549,69 | 451.825,08 | 1.258.262,69 | 433.239,37 | 1.103.230,02 | 1.121.493,66 | 1.404.373,21 | 10.465.855,35 | 10.465.855,35 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.140.209,31 | 1.319.433,70 | 1.369.902,38 | 1.196.050,17 | 746.303,91 | 541.381,53 | 653.361,26 | 423.875,79 | 471.758,99 | 571.029,17 | 471.990,44 | 452.400,11 | 9.357.696,76 | 13.546.257,27 |
| Contribuições | 3.050.835,72 | 1.648.161,83 | 3.362.827,98 | 1.662.517,36 | 3.526.061,65 | 2.549.715,11 | 2.145.712,20 | 4.422.069,86 | 1.764.440,18 | 2.332.582,83 | 1.420.492,45 | 18.967.370,67 | 46.852.787,84 | 46.852.787,84 |
| Receita Patrimonial | 74.169,96 | 380.017,55 | 195.775,13 | 217.204,19 | 424.538,04 | -398.182,34 | 367.795,54 | -212.665,99 | 448.165,67 | 500.316,97 | 328.524,17 | 1.503.710,36 | 3.829.369,25 | 13.897.210,60 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 74.169,96 | 380.017,55 | 195.775,13 | 217.204,19 | 424.538,04 | -398.182,34 | 367.795,54 | -212.665,99 | 448.165,67 | 500.316,97 | 328.524,17 | 1.503.710,36 | 3.829.369,25 | 13.897.210,60 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 25.600,82 | 29.508,81 | 18.474,46 | 27.208,08 | 52.548,85 | 18.372,42 | 32.481,90 | 43.866,11 | 29.980,82 | 34.456,26 | 31.332,80 | 45.564,45 | 389.395,78 | 4.332.300,56 |
| Transferências Correntes | 23.070.911,86 | 23.535.687,30 | 21.772.635,78 | 23.476.518,40 | 24.977.342,43 | 21.760.963,87 | 33.356.636,10 | 23.094.977,25 | 24.549.549,03 | 26.574.059,83 | 24.139.008,81 | 39.128.508,41 | 309.436.799,07 | 409.906.708,33 |
| Cota-Parte do FPM | 7.352.824,07 | 8.076.636,97 | 6.047.326,13 | 5.899.832,24 | 7.571.406,65 | 5.963.980,41 | 8.155.720,89 | 5.953.120,17 | 5.299.154,89 | 4.878.560,24 | 6.620.904,36 | 11.287.548,94 | 83.107.015,96 | 88.540.295,08 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.992.990,13 | 4.025.053,07 | 4.064.301,97 | 5.121.178,43 | 3.675.533,38 | 4.027.171,99 | 5.042.952,35 | 4.299.136,64 | 4.455.782,10 | 5.293.449,10 | 4.462.912,50 | 5.745.179,17 | 54.205.640,83 | 67.159.537,50 |
| Cota-Parte do IPVA | 524.102,75 | 653.779,69 | 738.338,93 | 821.164,12 | 752.892,48 | 678.993,09 | 733.472,56 | 689.219,60 | 690.602,63 | 672.463,99 | 542.816,19 | 343.754,00 | 7.841.600,03 | 7.841.600,03 |
| Cota-Parte do ITR | 33.096,79 | 13.726,55 | 7.603,38 | 10.166,71 | 3.530,94 | 10.542,89 | 4.938,60 | 1.976,35 | 33.686,37 | 326.663,61 | 35.201,96 | 47.223,84 | 528.357,99 | 528.357,99 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 42.145,83 | 33.536,04 | 35.499,84 | 34.153,99 | 34.625,70 | 33.905,04 | 35.556,78 | 62.598,21 | 38.119,93 | 38.855,98 | 33.642,18 | 37.459,96 | 460.099,48 | 460.099,48 |
| Transferências do FUNDEB | 6.818.868,64 | 6.836.639,90 | 6.313.196,33 | 6.406.078,27 | 7.651.232,76 | 6.346.294,58 | 6.554.868,33 | 7.304.340,05 | 6.714.986,07 | 7.898.711,32 | 7.229.567,31 | 8.187.808,94 | 84.262.592,50 | 93.401.799,52 |
| Outras Transferências Correntes | 4.306.883,65 | 3.896.315,08 | 4.566.369,20 | 5.183.944,64 | 5.288.120,52 | 4.700.075,87 | 12.829.126,59 | 4.784.586,23 | 7.317.217,04 | 7.465.355,59 | 5.213.964,31 | 13.479.533,56 | 79.031.492,28 | 151.838.078,80 |
| Outras Receitas Correntes | 36.993,16 | 79.622,33 | 186.991,14 | 709.076,25 | 96.711,41 | 82.268,12 | 44.364,12 | 280.167,23 | 173.377,50 | 347.298,57 | 269.621,75 | 344.355,13 | 2.650.846,71 | 22.364.715,71 |
| DEDUÇÕES(II) | 4.328.824,47 | 3.120.615,16 | 2.943.845,43 | 2.884.096,87 | 2.950.803,24 | 2.854.987,32 | 2.623.123,38 | 3.718.439,96 | 2.648.390,90 | 2.418.409,69 | 2.383.181,58 | 4.521.134,09 | 37.395.852,09 | 43.421.047,86 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 1.939.792,58 | 560.068,71 | 765.231,41 | 506.797,80 | 542.799,51 | 712.068,66 | 478.706,57 | 1.517.229,80 | 544.921,76 | 175.330,13 | 44.086,16 | 1.703.952,33 | 9.490.985,42 | 9.490.985,42 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 405,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.081,00 | 0,00 | 0,00 | 1.486,92 | 1.547.432,19 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 2.389.031,89 | 2.560.546,45 | 2.178.614,02 | 2.377.299,07 | 2.407.597,81 | 2.142.918,66 | 2.144.416,81 | 2.201.210,16 | 2.103.469,14 | 2.241.998,56 | 2.339.095,42 | 2.817.181,76 | 27.903.379,75 | 32.382.630,25 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 26.610.559,27 | 27.634.649,56 | 29.224.019,40 | 32.012.613,11 | 31.202.844,28 | 26.087.779,99 | 38.475.644,58 | 29.072.719,74 | 28.873.658,27 | 32.975.003,20 | 29.043.037,19 | 61.050.346,86 | 392.262.875,45 | 530.983.562,16 |